
 

 

561/2022 

 

Dodatok č. 16 

k zmluve o dielo s názvom 

„Multifunkčná hala“ 

uzatvorená podlá § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ,,ZVO“) 

 

 

Objednávateľ:        Mesto Moldava nad Bodvou 

zastúpený:                  JUDr. Ing. Slavomír Borovský – primátor mesta 

Sídlo:                          Školská 2, 045 01 Moldava nad Bodvou 

Tel.:                            055-4880216 /  055-460322 

Bankové spojenie:      Slovenská sporiteľňa, a.s. 

Číslo účtu:        SK88 0900 0000 0006 6082 0813       

IČO:                                                   00 324 451 

DIČ:                                                   2020746123 

                        

( ďalej ako „objednávateľ“ )                         

    

Zhotoviteľ:    MION BUILDING COMPANY s.r.o., skrátený názov:   

                                                           MBC s.r.o. 

Sídlo:     Uzovské Pekľany 110, 082 63 Slovenská republika 

Oprávnený konať:   Ondrej Ondík                                             

IČO:     44 660 375 

DIČ:      2022795654 

IČ DPH:    SK2022795654 

Bankové spojenie:    

Číslo účtu:     

 

 

( ďalej ako „zhotoviteľ“ )                         
 

 

 

 

 

     Článok I.  

Základne ustanovenie 
 

 

1. Zmluvné strany sa v súlade s článkom 17. bodu 17.2. pôvodnej zmluvy dohodli na dodatku č. 16 

k uvedenej zmluve, ktorý mení nasledujúce ustanovenia pôvodného znenia zmluvy a ktorý bude 

po novom znieť:    

 

             

 



 

 

 

Článok 5. 

Zmluvná cena 

 

5.1 Cena za predmet zmluvy je stanovená podľa § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v 

znení neskorších predpisov a Vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v 

znení neskorších zmien a doplnkov ako cena pevná (vrátane najmä DPH, cla, poistenia a iných 

poplatkov) platná počas celej doby realizácie Diela. V cene sú zahrnuté najmä avšak nielen 

výlučné aj náklady na zriadenie, prevádzku a údržbu Staveniska, odstránenie zariadenia Staveniska 

a všetky náklady súvisiace s realizáciou Diela, ako aj náklady na opravu a úpravu plôch cestného 

telesa a odstránenie prípadných škôd. Cena za predmet zmluvy je nasledovná: 

 

• Celková cena v EUR bez DPH za kompletnú dodávku predmetu zmluvy:       1 326 883,06 EUR 

• Sadzba DPH v %:                             20 % 

• Výška DPH v EUR za kompletnú dodávku predmetu zmluvy:                           265 376,61 EUR 

• Celková cena v EUR vrátane DPH za kompletnú dodávku predmetu zmluvy: 1 592 259,67 EUR 

• Celková cena v EUR vrátane DPH za kompletnú dodávku slovom: 

jeden milión päťstodeväťdesiatdvatisícdvestopäťdesiatdeväť eur a 67/100 EUR. 

 

 

DPH bude účtovaná v aktuálnej sadzbe pódia príslušných právnych predpisov platných v čase 

fakturácie. 

 

 

2. Ostatné ustanovenia pôvodnej zmluvy zostávajú zmenami nedotknuté. 

 

 

Zdôvodnenie:  

 

Dôvod pre navýšenie ceny diela o 19 816,21 € s DPH vzniká v súlade s ustanovením § 18 ods. 3 

písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. ( ďalej len „ZVO“), podľa ktorého zmluvu možno zmeniť počas 

jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako 

finančný limit podľa § 5 ods. 2 ZVO a zároveň je nižšia ako 15% hodnoty pôvodnej zmluvy alebo 

rámcovej dohody, ak ide o zákazku na stavebné práce.  

Konkrétne dôvodom pre navýšenie ceny diela bola potreba vypracovania novej projektovej 

dokumentácie, ktorá odstránila nedostatky pôvodnej projektovej dokumentácie ohľadom 

nedostatočného riešenia vetrania multifunkčnej haly a teda nová projektová dokumentácia 

konkrétne upravila: 

a) zmenu VZT jednotka c 2.1. a to z Atrea DUPLEX 3500 Multi Eco na Atrea DUPLEX 4500 

Multi Eco, 

b) boli dopracované požiarne klapky, 

c) boli dopracované regulačné klapky, 

d) boli zapracované tlmiče hluku, 

e) dĺžka trasy rozvodov medi a ich dimenzií jak hranatého tak kruhového potrubia, 

f) zmena dimenzií, počtu a druhu ventilátorov, 

g) upresnenie dimenzií, typov a počtu koncových prvkov.      

 

 

 



 

 

Článok II.  

                          Záverečné ustanovenie 

 
 

1. Práva a povinnosti zmluvných strán zmluvou alebo týmto dodatkom výslovne neupravené, sa 

riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a subsidiárne ustanoveniami Občianskeho 

zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi a ustanoveniami zákona 

o verejnom obstarávaní. 

2. Obidve zmluvné strany si tento dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli, prehlasujú, že 

zodpovedá ich slobodnej a vážnej vôli a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpisujú.      

3. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch s platnosťou originálu, každá zo zmluvných 

strán obdrží po dvoch vyhotoveniach.  

4. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť deň po dní 

jeho zákonného zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.   
 

 

 

 

V Moldave nad Bodvou dňa                                     V Uzovských Pekľanoch dňa  

 

 

 

 

 

 

 ...........................................                                            ....................................................... 

                                               

          Objednávateľ                                                                             Zhotoviteľ 

    

JUDr. Ing. Slavomír Borovský                     Ondrej Ondík, konateľ 

          primátor mesta                                                                         
 

 


